ПРЕДПИСАНИЕ

по результатам рассмотрения жалобы ООО «Экостандарт» «Технические решения» на действия закупочной комиссии филиала ПАО «МРСК Центра» - «Воронежэнерго»

(дело № 154-18.1К)

17.03.2017 год г. Воронеж

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Воронежской области по контролю в сфере закупок (далее - Комиссия) в составе: Чушкин Д.Ю. - председатель Комиссии, заместитель руководителя-начальник отдела; Колмаков Р.В. - член Комиссии, государственный инспектор, Артемьева Т.В. - член Комиссии, государственный инспектор,

рассмотрев жалобу ООО «Экостандарт» «Технические решения» на действия закупочной комиссии филиала «Воронежэнерго» ПАО «МРСК Центра» при проведении открытого запроса предложений на право заключения договора на оказание услуг по проведению специальной оценки условий труда (№ извещения 31604569970), предписывает:

- 1. Закупочной комиссии филиала «Воронеэнерго» ПАО «МРСК Центра» устранить выявленное нарушения ч.2 ст. 2 Закона о закупках, путем отмены протокола от 02.03.2017 № 0020-ВР-17 и проведения отборочной процедуры в соответствии с требованиями Положения о закупках и закупочной документации.
- 2. <...> закупочной комиссии филиала «Воронежэнерго» ПАО «МРСК Центра» <...> обеспечить надлежащее исполнение настоящего предписания и в срок до 24.03.2017г. предоставить в Воронежское УФАС России доказательства его исполнения.
- В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях неисполнение в срок законного предписания антимонопольного органа влечет привлечение виновных должностных лиц к административной ответственности.

Председатель Комиссии Члены комиссии

Д.Ю. Чушкин Р.В. Колмаков Т.В. Артемьева